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W kwietniowym sondażu telefonicznym zbadaliśmy znajomość polskich europarlamentarzystów1. 

Ankietowani zostali poproszeni o wymienienie nazwisk znanych sobie posłów i posłanek. 

Respondenci podawali nazwiska samodzielnie, nie korzystając z żadnych podpowiedzi, np. w postaci 

zaproponowanej listy nazwisk. Wśród wymienianych przez nich osób znalazły się nazwiska obecnych 

eurodeputowanych, ale niekiedy także osób zasiadających w PE w poprzedniej kadencji lub nigdy 

niepełniących tej funkcji.  

Na pytanie „Proszę wymienić nazwiska jakichś polskich posłów lub posłanek do Parlamentu 

Europejskiego obecnej kadencji (lata 2019-2024)” Polacy najczęściej odpowiadali „Trudno 

powiedzieć”. Co drugi badany (50%) nie wymienił żadnego posła ani posłanki do PE.   

Największą popularnością wśród polskich europarlamentarzystów cieszy się Patryk Jaki – 

spontanicznie wymieniło go jako posła PE obecnej kadencji 23% respondentów. Drugie miejsce pod 

względem znajomości zajmuje Beata Szydło – wymieniona przez 14% badanych. Była premier za 

rządów Prawa i Sprawiedliwości i były kandydat na prezydenta Warszawy z ramienia tej samej partii 

są zdecydowanie najlepiej rozpoznawanymi polskimi przedstawicielami w Europarlamencie. 

Pozostali osiągają znajomość poniżej 10%. 

Trzecim europarlamentarzystą w rankingu znajomości wśród Polaków jest Leszek Miller – jego 

nazwisko wymieniło 7% ankietowanych. Niewiele mniej, bo 6% badanych pamięta, że europosłanką 

jest też Beata Kempa. Po 5% znajomości uzyskali: Robert Biedroń, Róża Thun und Hohenstein 

i Dominik Tarczyński. Wśród stosunkowo często wymienianych osób znaleźli się także: Janusz 

Wojciechowski, Włodzimierz Cimoszewicz, Jerzy Buzek, Marek Belka, Ryszard Czarnecki, ale również 

niezasiadający nigdy w PE Donald Tusk. 

 

 

1 Badanie „Wybory samorządowe i europejskie” zostało zrealizowane metodą wywiadów telefonicznych wspomaganych 
komputerowo (CATI) w okresie od 8 do 11 kwietnia 2024 roku na próbie dorosłych mieszkańców Polski (N=1000). 
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RYS. 1. Czy pamięta Pan(i) nazwiska jakichś polskich posłów lub posłanek do 
Parlamentu Europejskiego obecnej kadencji (lata 2019–2024)? 
Proszę wymienić nazwiska, które Pan(i) pamięta 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIE OTWARTE 

 

Wyniki nie sumują się do 100%, ponieważ badani mogli wymienić więcej niż jedną osobę 
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